



تا زمانی که سانس را امتحان نکنید، سانس نخواهید داشت

واردات مکمل خوراک دام همچنان با ارز نیمایی

معاون تشخیص و درمان سازمان دامپزشکی کشور گفت: به رغم نامه نگاری وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صمت با واردات مکمل خوراک دام و طیور با ارز دولتی موافقت نکرد و قرار است واردات این محصول همچنان با ارز نیمایی باشد.

قاسم رضانیان زاده معاون تشخیص و درمان سازمان دامپزشکی کشور در پاسخ به سوال که تولیدکنندگان مکمل خوراک دام و طیور (مونو دی کلسیم فسفات) می گویند به رغم وجود ۴۷ کارخانه تولید این محصول در کشور سازمان دامپزشکی این محصول را با ارز وارداتی وارد می کنند. در حالی که تولیدکنندگان داخلی مجبور هستند مواد مورد نیاز خود را با ارز نیمایی وارد کنند و همین مسئله باعث ورشکستگی کارخانه ها و بیکار شدن ۷۰۰۰ کارگر شاغل در آن شده است، گفت: در کارگروه سامانه تجارت قید شده که واردات مونو دی کلسیم فسفات جزو گروه یک بوده و با ارز دولتی وارد شود، اما خاک فسفات که ماده اولیه تولید این محصول است با ارز نیمایی وارد کشور شود و ما نیز مجبور هستیم طبق آن عمل کنیم. رضانیان زاده ادامه داد: بنا به تقاضای تولیدکنندگان نامه ای به وزارت صمت برای تغییر گروه مواد اولیه این محصول یعنی خاک فسفات نوشتیم و تا به امروز هیچ تغییری ایجاد نشده است و خبری هم ندارم که قرار نیست تغییری ایجاد شود.

وی در پاسخ به سوال دیگری که گفته می شود سازمان دامپزشکی به دلیل سودی که در واردات این محصول دارد و به ازای هر ۱.۵ دلار حدود ۳۰ سنت دریافت می کند از واردات حمایت می کند، گفت: گرفتن این هزینه ها جزو قوانین مصوب است و چیزی نیست که سازمان دامپزشکی کشور در آن دخل و تصرف کند. وی ادامه داد: اما تامین این محصول به رغم ادعای تولیدکنندگان در داخل انجام نمی شود و دولت مجبور است برای تامین نیاز دامداران آن را وارد کند. معاون تشخیص و درمان سازمان دامپزشکی کشور با بیان اینکه معاونت امور دام، وزارت بازرگانی و سازمان دامپزشکی کشور در باره این موضوع جلسه ای داشتند، گفت: قرار است به مشکلات آن ها رسیدگی شود.

رئیس مجمع تولیدکنندگان مونو دی کلسیم فسفات اخیراً گفته بود: در حالی که ۴۷ کارخانه با ۷۰۰۰ کارگر ۳۵ سال است که مکمل غذایی دی و مونوکلسیم فسفات را تامین می کنند، اما از سال ۹۷ دولت ارز دولتی را به جای مواد اولیه به محصول نهایی داد و واردکنندگان سیل عظیمی از این محصول را وارد کشور کردند و نتیجه آن شد که محصول ما دستمان ماند و نتوانستیم با محصولات خارجی که با ارز دولتی وارد شده بود، رقابت کنیم.

سعیدیان گفت: در همان زمان ما مجبور بودیم مواد اولیه را با ارز نیمایی وارد کشور کنیم که قیمت تمام شده تولید محصول ما بیشتر از محصول وارداتی می شد. وی همچنین با بیان اینکه با وجود ظرفیت تولید ۲.۵ برابری در کشور دولت اقدام به واردات می کند، گفت: دولت یا به ما هم ارز دولتی بدهد و یا ارز دولتی واردکنندگان را قطع کند تا شرایط عادلانه ای حاکم باشد.

مشکلی در تامین خوراک طیور نداریم

وزیر جهاد کشاورزی درباره واردات خوراک طیور گفت: هیچ مشکلی نداریم و طبق گفته مسئولین گمرک و بنادر، بیش از اندازه بار در انبارها دپو شده و به سرعت در حال تخلیه و رسیدن به دست تولیدکننده است.

محمود حجتی در حاشیه بازدید از نمایشگاه دام و طیور اظهار داشت: امروز می توانیم بگوییم پیشرفت های خوبی در زمینه تولید خوراک دام، مکمل ها و انواع واکسن ها داشته ایم. وی گفت: تولیدکنندگان ما ارتباطات خوبی در بخش بین المللی دارند و در برخی از واحدهای نمونه در صنعت طیور ضریب تبدیل ما به یک و شش دهم رسیده که بخشی از این موفقیت بخاطر برگزاری همین نمایشگاه هاست.

وزیر جهاد کشاورزی افزود: تولیدکنندگان در نمایشگاه با یکدیگر آشنا می شوند و از تجربیات هم استفاده می کنند و هم با دنیای خارج ارتباط برقرار می کنند. حجتی گفت: ما کشوری هستیم که در ارتباط با صنعت دام و طیور به نقطه ای رسیده ایم که می توانیم صادرات به دنیا داشته باشیم و به بالاترین راندمان بهره وری تولیدات در داخل کشور برسیم تا بتوانیم محصول نهایی را با پایین ترین قیمت عرضه کنیم. وی در خصوص خوراک دام و طیور و واردات آن افزود: در این زمینه مشکل داریم و آن هم به این خاطر است که بخش عمده ای از خوراک مثل ذرت دانه ای و کنجاله به دلیل کم آبی و کشت های تابستانه دچار کمبود شدیم و نیازمند واردات هستیم.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: اقدامات خوبی در رابطه با جایگزینی کلزا در جیره غذایی طیور صورت گرفته که با استقبال خوبی هم روبرو بوده و بخشی از نیاز تولیدکنندگان را برطرف کرده است. حجتی در رابطه با واردات خوراک طیور افزود: در حال حاضر هیچ مشکلی نداریم و طبق گفته مسئولین گمرک و بنادر بیش از اندازه بار در انبارها دپو شده و به سرعت در حال تخلیه و رسیدن به دست تولیدکننده است. وی در خصوص ناهماهنگی بین وزارت جهاد و وزارت صمت برای تعیین قیمت سبوس گندم گفت: متأسفانه این مشکل وجود دارد و بنده مکاتباتی با وزیر صمت داشته ام که وی هم دستور داده برای پیگیری، همچنین نامه ای به جناب رئیس جمهور نوشتم و وی هم دستور به جلوگیری از این بی دقتی ها داده که اکنون در حال پیگیری است.

حجتی افزود: امیدواریم این مشکل قیمت سبوس حل شود و این اتفاق، اتفاق نادرستی است که گندم به صورت عمده در سیلوها به قیمت ۶۶۰ تومان بیش از ۷ میلیون تن به کارخانه ها بدهیم و کارخانجات از آن طرف سبوس همین گندم را که ارزش چندانی ندارد کیلویی هزار و ۲۰۰ تومان در اختیار دامدار قرار دهد. وزیر جهاد کشاورزی گفت: البته کارخانجات آرد مشکلاتی دارند که از کانال مربوطه این مشکلات را باید حل کنند و اینکه سبوس را قبل از عید ۴۰ درصد گران کرده اند و الان دوباره بخواهند افزایش قیمت بدهند این در محصول نهایی تاثیر می گذارد و این بی دقتی ها باید درست شود

مگنوتوکس

توکسین باینر چند جزئی
وسیع الطیف

محصولی از گروه دانش بنیان ویپا

۰۹۱۲۰۶۷۴۲۲۱ ۰۵۱-۳۸۹۴۱۴۱۴

دعوت به همکاری

شرکت مرغ ماهان جهت تکمیل
زنجیره تولید خود از کلیه
مرغداران گوشتی استان های
مازندران، تهران، قزوین، کرمان
و هرمزگان جهت مشارکت در
تولید گوشت مرغ با این شرکت
دعوت به همکاری می نماید

داخلی ۰۲۱-۶۶۵۷۵۲۳۲
۱۴۱ ۰۲۱-۶۶۵۷۵۲۳۵

دانشگاه گلشن پیچ المللی

دامپزشکی طیور

۱۶-۱۵ بهمن ماه ۱۳۹۸، تهران

رزرو غرفه ۴۴۰۳۵۹۳۰

www.ivpc2020.com

ITP News

اپلیکیشن صنعت دام و طیور ایران

APPLICATION

www.itpnews.com/itpapp